Администрация Грязовецкого  муниципального района

комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

 Решение
от    16 января 2017 года №  2
«Об обеспечении безопасности людей  в период проведения Крещенских купаний на территории Грязовецкого района»
         Заслушав  и обсудив информацию представленную главой муниципального образования Комьянское Н.Е. Тяпугиной, главой муниципального образования Ростиловское Н.Г. Остряковой, начальником МО МВД России «Грязовецкий» О.А. Румянцевым, начальником 7 ПСЧ по охране г. Грязовец М.Ю. Богачёвым  по вопросу подготовки мест организованного Крещенского купания и обеспечению безопасности людей в период проведения обряда
Комиссия решила:
1.Рекомендовать главам муниципальных образований Комьянское (Тяпугина Н.Ю.), Ростиловское (Острякова Н.Г.):
- организовать подготовку мест  проведения обряда Крещенского купания на водоёмах р. Лежа д. Зимняк МО Комьянское, р. Нурма д. Юношеское МО Ростиловское;

- обеспечить обустройство мест для переодевания граждан;

- организовать подготовку проруби для купания на указанных водоёмах, безопасных к ней подходов, уличного освещения в месте купания на период проведения обряда с  23.00 18 января по 03.00 часа  19 января 2017 года;
- согласовать с БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» выделение  медицинского работника, при необходимости обеспечить его доставление к месту Крещенского купания;

- для осуществления обогрева места переодевания граждан   главе МО Ростиловское Н.Г. Острякова, представить БУ «АСО г. Грязовец» необходимое количество дизельного топлива для работы дизельной тепловой пушки;

- в местах проведения Крещенских купаний обеспечить наличие электрических чайников с кипячённой водой.

2. Рекомендовать начальнику БУ «АСО г. Грязовец» А.В. Климов организовать работу спасателей в период проведения купаний.
3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Грязовецкий» О.А. Румянцев  обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в местах проведения купаний.
4. Рекомендовать главному врачу БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» А.А. Турупаеву выделить медицинских  работников в места проведения официальных крещенских купаний.

5. Рекомендовать директору Грязовецкого ДРСУ А.Д. Хорошавин  произвести расчистку дороги до д. Юношеское и расчистке площадки пункта обогрева.
6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель КЧС и ПБ района
А.В. Казунин